
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

Projednáno - usnesení přijato

     

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.09.2016

Bod pořadu jednání: 25.

Název : Majetkoprávní operace - budoucí přijetí daru: 
věšadlového mostu v Bystré nad Jizerou, kulturní 
památky evidované v památkovém katalogu pod 
rejstříkovým číslem 32419//6-2515 a části pozemku v 
k.ú. Bystrá nad Jizerou

Důvod předložení: Usnesení č. 1573/16/mRK

Zpracoval: Veronika Krčmářová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Projednal: Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

radou kraje dne 12.09. 2016
     

Předkládá: Marek Pieter
náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

budoucí přijetí daru části p.p.č. 1184/5, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
jehož součástí je věšadlový most v Bystré nad Jizerou, kulturní památka evidovaná v 
památkovém katalogu pod rejstříkovým číslem 32419/6-2515, vše v katastrálním území 
Bystrá nad Jizerou, obec Bystrá nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od obce Bystrá nad 
Jizerou, se sídlem Bystrá nad Jizerou 14, 513 01 Semily, IČO 00275654,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 04. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

Důvodová zpráva
Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu o budoucí přijetí daru části p.p.č. p.p.č. 1184/5, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, jehož součástí je věšadlový most v Bystré nad Jizerou, kulturní
památka evidovaná v památkovém katalogu pod rejstříkovým číslem 32419/6-2515, vše v 
katastrálním území Bystrá nad Jizerou, obec Bystrá nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví
č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily. 
Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu souhlasí s budoucím přijetím výše 
uvedené části pozemku a věšadlového mostu v Bystré nad Jizerou, s tímto budoucím přijetím 
daru, taktéž souhlasí budoucí správce Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvková
organizace, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČO 00085804.
K přijetí daru dochází z důvodu, že se jedná o kulturní památku zapsanou do Ústředního 
seznamu kulturních památek. V současné době se most rekonstruuje, kdy Liberecký kraj 
přispěl částkou ve výši 3.850.000 Kč.  Obec Bystrá nad Jizerou požaduje, aby most zůstal s 
omezením průjezdný pro dopravu (místní obyvatelé, záchranné sbory).
Po vyhotovení příslušného geometrického plánu, který na své náklady nechá vyhotovit 
Liberecký kraj respektive Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu dojde 
k následnému darování výše uvedené části pozemku, jehož součástí je věšadlový most v 
Bystré nad Jizerou a k následnému zápisu vlastnických práv do katastru nemovitostí u KP 
Semily.
Majetkoprávní oddělní v souvislosti s touto majetkoprávní operací upozorňuje, že je nutné, 
aby Liberecký kraj byl vlastníkem obou částí pozemků, kde vyúsťuje věšadlový most. Tento 
most vyúsťuje na jedné straně na p.p.č. 2582/93 k.ú. Benešov u Semil (tento pozemek je ve 
vlastnictví LK ve správě KSS LK) a na druhé straně vyúsťuje na p.p.č. 1184/5 v k.ú. Bystrá
nad Jizerou (tento pozemek je ve vlastnictví obce Bystrá nad Jizerou), z tohoto důvodu bude 
nutné vypracovat věcně příslušným odborem geometrický plán, jak již bylo uvedeno 
v předcházejícím textu. Tyto části pozemků budou následně svěřeny jedné příspěvkové
organizaci.  
Pozemní komunikace na mostě v Bystré nad Jizerou je dle zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích veřejnou pozemní komunikací a platí na ni ustanovení § 19 PK 
obecné užívání. Vlastník případně svěřený správce bude muset dodržovat ustanovení § 27 až
29 PK, tzn. udržovat ji sjízdnou, umožnit bezpečný pohyb apod. Je tedy nutné si uvědomit, že 
vlastník bude zodpovídat za případné škody, které vznikly účastníkům vinou špatné údržby 
komunikace. V tomto případě je nutné zabezpečit správu a údržbu, včetně odpovědnosti za 
případné škody. V budoucí darovací smlouvě je toto řešeno následujícím způsobem: “Obec 
Bystrá nad Jizerou se zavazuje, že bude nadále vykonávat celoroční údržbu Nemovitosti, resp. 
mostu, kdy tato činnost bude sjednána mimo obsah této smlouvy“.
Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje na svém 
zasedání konaném dne 21. 6. 2016 usnesením č. 79/2016 doporučila Radě Libereckého kraje 
vyslovit souhlas s budoucím přijetím daru.
O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, Zastupitelstvo Libereckého kraje v samostatné
působnosti. Předtím jsou návrhy předkládány k projednání Radě Libereckého kraje. 

Přílohy: - mapa a foto




